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توافق در وقت اضافه
مذاکرات اقلیمی سازمان ملل متحد 
در جمهوری آذربایجان، موســوم به کاپ 
۲۹، در وقت اضافه و به دنبال مطرح شدن 
احتمال فروپاشــی آن، با تصویب توافق 
۳۰۰ میلیــارد دلاری بــه پایــان رســید. 
براســاس توافقی که بامداد یکشــنبه به 
تصویب رسید، کشورهای ثروتمند متعهد 
شدند تا ســال ۲۰۳۵ ســالانه دست کم 
۳۰۰ میلیارد دلار برای مقابله با تغییرات 
اقلیمی به کشورهای در حال توسعه کمک 
کنند. اجلاس باکو کــه از دو هفته پیش 
آغاز شده بود، به دنبال تشدید اختلافات بر 
سر مسائل بودجه، با یک روز تمدید به روز 

شنبه کشیده شد.
به دنبال خروج خشمگینانه نمایندگان 
شــماری از کشــورها از محــل اجلاس، 
احتمال فروپاشــی توافق مطرح شد، اما 
بامداد یکشــنبه اعلام شد که توافق ۳۰۰ 
میلیارد دلاری به تصویب رسید. کشورهای 
ثروتمنــد رقم اولیه ۲۵۰ میلیــارد دلار را 
پیشنهاد کرده بودند و کشورهای فقیرتر از 
رقم بیش از یک تریلیون دلار سخن گفته 
بودند. اختلافات کاپ ۲۹ بین کشــورهای 
ثروتمند که از جمله شامل ایالات متحده 
و اتحادیه اروپا می شود از یک سو، و سایر 
کشــورهایی جریان داشــت که عمدتا در 
ســه گروه «کشورهای کمترتوسعه یافته» 
«اتحاد کشــورهای کوچــک جزیره ای» و 

«گروه ۷۷» دسته بندی می شوند.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، با وجود 
انتقادها و نگرانی ها، دســتیابی به توافق 
در زمینه «تعدیل کربن» یک گام بزرگ رو 
به جلو در موضوعی اســت که از سال ها 
پیــش در مذاکرات اقلیمــی مطرح بوده 
اســت. رویترز نیز تأکید کرده است جهان 
پــس از نزدیک به یک دهــه تلاش برای 
تنظیم مقررات اعتبار کربن، ســرانجام به 

توافقی در این زمینه دست یافت.
این خبرگزاری نیز یادآور شده است رقم 
۳۰۰ میلیارد دلار بسیار کمتر از بودجه ای 
است که کشورهای فقیرتر امیدوار بودند 

برای طرح های خود جذب کنند.
اجــلاس اقلیمــی کاپ ۲۹ در حالی 
برگزار شد که بازگشت قریب الوقوع دونالد 
ترامپ به کاخ ســفید تردیدهایی بر ســر 
توافق به دست آمده افکنده است؛ ترامپ 
گفته آمریــکا را از تلاش های بین المللی 
اقلیمی خارج خواهد کــرد. او همچنین 
کریس رایت را به عنوان گزینه خود برای 
تصدی وزارت انرژی آمریکا معرفی کرده 
که یک مدیر نفتی و طرفدار سوخت های 
فســیلی اســت و با طرح های مربوط به 
مقابله با تغییرات اقلیمی مخالفت کرده 

است.
«تعدیل  اعتبار  خرید و فــروش  ابتکار 
کربــن» طرحی اســت کــه در مــاده ۶ 
«پیمان پاریس» مصوب ســال ۲۰۱۵ ذکر 
شــده اســت. این ماده به جای معاملات 
غیرشــفافی که پیش از آن بین شرکت ها 
رواج داشــت، به دولت ها نیز اجازه داد 
در تجارت فرامرزی تعدیل کربن شرکت 
کننــد. ایــده کلی طــرح این اســت که 
ثروتمند می توانند  کشــورهای آلاینده و 
«اعتبــار تعدیل کربن» بخرند و هزینه آن 
را به کشــورهایی بپردازند که در اهداف 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای عملکرد 

بهتری دارند.
به گــزارش خبرگزاری فرانســه، هم 
کشــورهای ثروتمنــد و هم کشــورهای 
ایــن خریدوفروش  بــه  در حال توســعه 
روی خــوش نشــان داده انــد. با این حال 
شماری از نهادهای مدافع محیط زیست 
افزون بر انتقادهای شــدید خود از «دیر و 
کم بودجه بودن» توافق باکو و از مشکلاتی 
که خریدوفروش اعتبار کربن در عمل پدید 
خواهد آورد، ابراز نگرانی کرده اند. اجلاس 
کاپ ۲۹ همچنین در سالی برگزار شد که 
دانشمندان می گویند قرار است گرم  ترین 

سال ثبت شده در تاریخ باشد.

آزمایش موشک های ممنوعه کره شمالی و استقرار نیروی نظامی در اوکراین، ناخواسته توجهات 
را به پکن جلب کرده و خطر تحریم های ثانویه را به دنبال دارد؛ اتفاقی که حزب کمونیست و شی 

جین پینگ، با توجه به اوضاع اقتصادی نابسامان چین، امیدوارند از وقوع آن جلوگیری کنند.
نشســت اخیر بریکس در کازان روســیه از ظهور تنش های جدید در ائتلاف چین، روسیه و کره 
شــمالی حکایت داشــت. در این رویداد، شــی جین پینگ در اقدامی درخور توجه، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه،  را که برای مراسم عکس برداری در مقابل پرچم های روسیه و چین ایستاده 
بود، منتظر نگه  داشــت. این اتفاق در حالی رخ داد که پوتین سعی داشت با میزبانی از این نشست، 
تاب آوری خود را در برابر تحریم های غرب به رخ بکشد. این اقدام شی ظاهرا از موقعیت برتر چین 
در روابط دوجانبه دو کشــور حکایت دارد. به رخ کشــیدن سلسله مراتب ها ممکن است به نگرانی 
پکن از تقویت روابط پیونگ یانگ و مســکو مرتبط باشــد؛ امری که می تواند نفوذ حزب کمونیست 

چین در کره شمالی را کم رنگ کند.
کــره شــمالی در تحولات اخیــر حدود ۱۱ هزار نیرو به  روســیه اعــزام کرده که برخــی از آنها 
در حال حاضــر با تهاجم نیروهای اوکراینی مواجه هســتند. وزارت امور خارجــه آمریکا پیش بینی 
کرده  این نیروها به زودی به شــکل مســتقیم در جنگ اوکراین شــرکت خواهند کرد. روسیه و کره 
شــمالی در اوایل ســال جاری روابط دوجانبه خود را تقویت کردند. پیونگ یانگ به مسکو مهمات 
داد که با تحریم های تســلیحاتی سازمان ملل مغایرت دارد. چین، به  عنوان حامی اقتصادی اصلی 
هر دو کشور، معمولا پیش از انجام اقدامات مهم در باره سیاست خارجی، به این  دو کشور مشورت 
می دهد. با این حال، اینکه حزب کمونیســت چین با فروش مهمات کره شمالی به روسیه یا تقویت 

همکاری های نظامی آنها موافق است یا خیر، مشخص نیست.
آنتونیو گراســفو، تحلیلگر اقتصادی چین که در حال حاضر در دانشــگاه نظامی آمریکا در رشته 
دفــاع ملی تحصیل می کند، به اپك تایمز می گوید که به نظر می رســد  تقویت روابط کره شــمالی 
و روســیه، اقدامی راهبردی برای کاهش وابســتگی این کشور به چین باشــد و به این ترتیب نفوذ 
پکــن را در پیونگ یانگ کاهش دهد. این همکاری فزاینده می تواند به واســطه حمایت روســیه از 
توســعه موشک های کره شمالی، برنامه تسلیحات هسته ای این کشور را تقویت کند. از این گذشته، 
کره شــمالی ممکن اســت خواهان دریافت تعهد نظامی از روسیه باشــد تا در صورت بروز جنگ 
در شــبه جزیره کره، وارد میدان شود. پیمان دفاع متقابل روســیه-کره شمالی در سال ۲۰۲۴ نشان 
می دهــد  فارغ از موضع چین در قبال این درگیری، کره شــمالی می تواند به کمک نظامی روســیه 

امیدوار باشد. کره شمالی به  وضوح در پی تعدیل اتحاد خود با چین است.
از زمان جنگ جهانی دوم و به ویژه پس فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، کره شمالی راهی جز 
حفظ روابط منســجم با چین نداشته اســت. این روابط به حزب کمونیست چین اجازه داده  برنامه 
موشــکی کیم جونگ اون را تا حدی تحت کنترل بگیرد، اگرچه پکن در نهایت نتوانست از دستیابی 

کره شمالی به تسلیحات هسته ای جلوگیری کند؛ تحولی که حتی حزب کمونیست چین نیز احتمالا 
آن را در تضاد با منافع خود می بیند. اما اکنون به نظر می رسد  مسکو شراکت خود را به پیونگ یانگ 
پیشــکش کرده و هماهنگی فزاینده کره شــمالی و روســیه می تواند در زمان های دشوار برای شی 

جین پینگ و حزب کمونیست چین دردسرساز شود.
چنان که شــی ســعی دارد روابط خود را با اروپا و آمریکا بازســازی کند، اقدامات کره شــمالی 
ناخواسته توجهات منفی را به این کشور جلب کرده که از  جمله می توان به یادآوری جنگ اوکراین 
اشــاره کرد؛ مناقشه ای که متحد نزدیک چین، روســیه، در آن دخیل است. با رکود اقتصادی چین، 
شی بسته محرک اقتصادی بی سابقه ای را به اجرا درآورده که بیشتر کارشناسان معتقدند  نمی تواند 
روند رشــد را احیا کند و صرفا به حجم بدهی چین اضافه می کند. در بحبوحه این چالش ها، شــی 
بیشــتر بر تجارت و جذب ســرمایه گذاری خارجی تمرکز دارد و نمی خواهد  بانی تحریم های بیشتر 
شود. ازاین رو، چین اخیرا موضع محتاطانه تری در حمایت از روسیه اتخاذ کرده است؛ برخلاف کره 
شــمالی که ظاهرا نسبت به تحریم ها بی توجه است. کره شمالی در اواخر اکتبر برخلاف قطع نامه 
شــورای امنیت سازمان ملل، اقدام به آزمایش یک موشــک دوربرد کرد. کره شمالی درحال حاضر 
با تحریم های گســترده مواجه اســت و چیــز زیادی برای از دســت دادن ندارد، اما شــی و حزب 
کمونیســت چین بیشتر در معرض خطر هستند. روسیه و کره شمالی به  طور عمده از اقتصاد غرب 
فاصله گرفته اند، اما چین همچنان به تجارت و ســرمایه گذاری آمریکا و اتحادیه اروپا متکی است. 
این وابســتگی در ماه اکتبر و هم زمان بــا تصویب تحریم های آمریکا علیــه چین به  دلیل حمایت 

غیرمستقیم از جنگ روسیه در اوکراین، پررنگ تر شد.
خودمختاری فزاینده کره شــمالی به دردســر راهبردی درخور توجهی برای پکن تبدیل شده و 
تلاش شــی برای تثبیت اقتصاد چین و جایگاه جهانی این کشــور را تضعیف کرده است. مشارکت 
نیروهای کره شمالی در جنگ اوکراین اتفاقی تاریخی است. این اولین  بار در بیش از ۷۰ سال گذشته 
اســت که نیروهای کره شــمالی جان اروپایی ها را می گیرند. اوکراین عضو ناتو نیست، اما جزء اروپا 
محسوب می شود و وضعیت نگران کننده است؛ دو متحد نزدیک چین، یعنی کره شمالی و روسیه، 

اکنون درگیر کشتن اروپایی ها هستند.
این تحولات ممکن اســت به گفت و گوهای مربوط به تشــکیل «ناتوی آسیایی» سرعت بیشتری 
بدهد؛ چرا که اقدامات کره شمالی تشکیل چنین ائتلافی را توجیه می کند. کشورهای اروپایی -به جز 
فرانســه و بریتانیا- به لحاظ تاریخی نســبت به نظامی ســازی هند-آرام با محوریت آمریکا تردید 
داشــته و منافع محــدودی در این منطقه برای خود متصور بوده اند. با این حال، ورود یک کشــور از 
منطقه هند-آرام به جنگ در خاک اروپا، تمام محاسبات را تغییر می دهد. ادامه نظامی گری اروپا در 
هند-آرام برای شی به شدت غیرقابل قبول است؛ به ویژه در شرایطی  که حزب کمونیست به شدت از 

افزایش تحریم ها اجتناب می کند و در پی جذب سرمایه گذاری خارجی در چین است.

حکم بازداشــت دیوان کیفری بین المللــی برای بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، و یوآف گالانــت، وزیر دفاع 
سابق اســرائیل، باعث چنددستگی و اعلام خطر شده است. 
مناقشات بالا گرفته و شرایط در پی تصمیم اخیر دیوان کیفری 
بین المللی دشوارتر شده است. دیوان کیفری بین المللی که 
در لاهه هلند مســتقر اســت، با رأی قاضی پاکستانی الاصل 
خــود در ۲۱ نوامبر حکم بازداشــت نتانیاهــو و گالانت را به 
اتهــام «جنایت علیه بشــریت و ارتکاب جنایــت جنگی» از 
طریق گرســنگی دادن به مثابه اقدام جنگی، حملات عامدانه 
علیه غیرنظامیان و همچنین «قتل، آزار و اذیت و دیگر اعمال 

غیرانسانی» صادر کرد.
تصمیم دیوان کیفری بین المللی باعث چنددستگی شده 
اســت؛ به  نحوی که آمریکا این تصمیــم را محکوم کرده اما 
برخــی از متحدان این کشــور خود را به اجــرای این احکام 
متعهد می دانند. مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا به 
کشــورهای عضو یادآور شــد که همگی موظــف به اجرای 
احکام هســتند. این در حالی است که سناتور لیندسی گراهام 
(جمهوری خواه کارولینای جنوبی) به متحدان هشــدار داد 
که اگر تلاشــی برای اجرای این احکام بکنند، آمریکا اقتصاد 

آنها را از طریق تحریم «نابود» خواهد کرد.
دفتــر نتانیاهو ایــن اتهامات و احکام را «پــوچ و واهی» 
خواند، درحالی که اســحاق هرتزوگ، رئیس جمهور اسرائیل، 
دیوان کیفــری بین المللی را به جانب داری از «تروریســم و 

شرارت در مقابل دموکراســی» و ایفای نقش چتر حفاظتی 
دربــاره حماس متهم کــرد. ســخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریــکا گفــت  این کشــور اساســا تصمیــم دیــوان کیفری 
بین المللی بــرای صدور چنین حکمی را «مردود می داند» و 
افزود  دیوان کیفــری بین المللی در این زمینه فاقد صلاحیت 
قضائی است و ادعا کرد: «هیچ شباهتی بین اقدامات اسرائیل 

و حماس وجود ندارد».
با این حــال حکم دیوان کیفــری بین المللی به این معنی 
است که ۱۲۴ کشور عضو باید درباره اجرا کردن یا اجرا نکردن 
آن تصمیم گیــری کنند. اســرائیل و آمریکا کــه عضو دیوان 
کیفری بین المللی نیستند، مخالفت شدید خود را ابراز کردند 
اما برخــی از متحدان آمریکا از  جمله کانــادا، ایتالیا، بلژیک 
و فرانســه از آمادگی خود برای اجرای این حکم خبر دادند. 
کشــورهای دیگر مانند آلمان و نروژ، حمایت کلی خود را از 
دیوان کیفری بین المللی و نقش این دیوان در امور بین الملل 
ابراز کردند؛ اما نشــان دادند کــه تمایلی به اجرای این حکم 
ندارند. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، نیز نتانیاهو را 
به مجارســتان دعوت کرد و به او اطمینان داد که در صورت 

انجام این سفر خطری متوجه او نخواهد شد.
جوزپ بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، در 
اقدامی که به نظر می رســید برای تشکیل جبهه ای واحد در 
این زمینه انجام گرفته باشــد، گفت: «حکم بازداشت دیوان 
کیفری بین المللی برای تمام کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 

الزام آور است و رهبران اروپایی نمی توانند برای اجرا کردن یا 
اجرا نکردن آن تصمیم گیری کنند».

بورل در ۲۳ نوامبر در بازدید از کارگاه آموزشــی کنشگران 
حامــی صلــح اســرائیلی و فلســطینی در قبــرس گفــت: 
«کشــورهای امضاکننده کنوانســیون رم موظــف به اجرای 

احکام دیوان هستند. این کار اختیاری نیست».
در عین حــال، شــماری از جمهوری خواهان برجســته از  
جملــه جان تــون (جمهوری خواه داکوتــای جنوبی)، رهبر 
بعــدی اکثریت ســنا، و مایــک جانســون (جمهوری خواه 
لوئیزیانا)، رئیس مجلس نمایندگان، خواســتار تحریم دیوان 
کیفری بین المللی شــده اند. گراهام پا را فراتر گذاشــت و از 
برنامه ریزی آمریکا برای تحریم کشورهایی خبر داد که از این 

احکام تبعیت می کنند.
گراهام در برنامه «هنتی» در فاکس نیوز گفت: «اســرائیل 
بــرای بقای خود می جنگــد. ما در دنیــای وارونه ای زندگی 
می کنیم که در آن نخســت وزیر و وزیر دفاع اسرائیل با حکم 
دادگاهــی در بلژیــک تحت پیگــرد قانونی قــرار می گیرند. 
با ســناتور تام کاتــن (جمهوری خواه آرکانزاس) مشــغول 
تنظیم لایحه ای هســتیم تا هر کشــوری را که به بازداشــت 

سیاست مداران اسرائیلی کمک می کند، تحریم کنیم».
او گفــت: «به متحدان خــود در کانــادا، بریتانیا، آلمان و 
فرانسه می گویم که اگر بخواهید به دیوان کیفری بین المللی 

کمک کنید، شما را تحریم خواهیم کرد».

مواضع متفاوت متحدان آمریکا و اسرائیل در قبال رأي دیوان لاهه
چالش هاي یك حکم

نزدیکي روسیه و کره شمالي و جاه طلبي هاي پیونگ یانگ، چین را نگران کرده است

واهمه های یک ائتلاف ناخوش دولت وفاق ملی - دولت خردمند
... خسارت های ســنگینی را به چند کشور از  جمله خود آمریکا تحمیل 
کرد و سرانجام با رسوایی و بی آبرویی مجبور به پایان جنگ و ترک ویتنام 
شد، آن را نشانه بارز بی خردی رهبران آمریکا قلمداد کرده و از آن تحت 
عنــوان «آمریکا به خود خیانت کرد» یاد می کنــد. او با ذکر نمونه هایی 
دیگر ، از  جمله خشــونت های اعمال شده از ســوی دولت انگلستان علیه مهاجران 
در آمریکا که به جنگ مالیات مشــهور اســت و موجب از دست رفتن آمریکا توسط 
بریتانیا شد و همچنین منازعات مذهبی در خاورمیانه، درگیری های خون بار در شرق 
آسیا و نسل کشــی در بالکان و جنگ های طایفه ای و قومی در کشورهای بحران زده 
آفریقا، همگی را در یک کلمه خلاصه می کند: «بی خردی، خشک مغزی و خودسری 
رؤســای کشــور ها و دولت ها». در ایران عزیز خودمان و در دوره معاصر، بی کفایتی 
پادشاهان قاجار را که موجب عقب ماندگی ایران و از دست رفتن بخش های مهمی از 
ســرزمین کشور شد، می توان از تجربه های مهم بی خردی ارزیابی کرد. در این مجال 
مغتنم، بی لطف نمی دانم خاطره ای را هم از بی خردی یکی از استانداران فارس در 
عصر پهلوی  یادآوری کنم که برای نمودار شــدن مجســمه رضاشاه در میدان ستاد 
شــیراز که با درختان سروناز آراسته شده بود، دستور داد  آن درختان زیبا و سروهای 
سر برافراشته را قطع کنند تا مجســمه نمایان تر شود؛ در حالی که به قول یادداشت 
زنده یاد فضل اله شــرفی در روزنامه پارس همان روزگار، کافی بود سکوی مجسمه 
را چند متر بالاتر می ســاختند و آن درختان را قطع نمی کردند تا خردمندی به جای 

بی خردی جلوه گری می کرد .
اینــک با پندآموزی از تجــارب بی خردی در رفتار، گفتــار و عملکرد دولت ها در 

سراسر جهان، به نشانه ها، علل و عوامل بی خردی اشاره کوتاهی خواهیم داشت.
یکی از بارزترین خصوصیات دولت های بی خرد، پیروی از سیاســت های مغایر با 
منافع خویش اســت که از پدیده های پرتکرار سراسر تاریخ بشر فارغ از زمان و مکان 
آنهاســت. به باور بســیاری از حکیمان، بالاترین جولانگاه بی خردی، حوزه اجرائی 
اســت؛ زیرا از آن جایگاه فرصت تسلط بر دیگران به راحتی میسر می شود. افلاطون 
با تأکید بر اینکه قدرت بیش از حد موجب بی خردی می شــود، قانون را یگانه ضامن 
قدرت می داند که معمولا دولتمردان به آن پایبند نیســتند. او معتقد اســت  جمود 
فکری در اندیشــه  و باور سیاســت مداران، کشتزار مناســبی برای باروری بی خردی 
است. در چنین شرایطی، امپراتوری های بزرگ اسیر مغزهای کوچک می شوند؛  مانند 
خشک مغزی امپراتوران چینی و تزارهای روسیه و گلادیاتورهای روم باستان که همه 
دوران حکمرانی خود را صرف جنگ ها و امیال قدرت طلب خود کردند. کیســینجر، 
سیاست مدار کهنه کار آمریکایی و مبتکر آشتی چین با دنیا و آمریکا می گوید  رهبران 
دولت ها فراسوی معتقداتی که با خود می آورند، هیچ معرفت جدیدی نمی آموزند 
و مادام که بر سر کار هستند، فقط از همان سرمایه های فکری پیشین تغذیه می کنند؛ 
زیرا پند گرفتن از تجربه مقوله ای اســت که تقریبا هیچ گاه به کار بســته نمی شود. او 
اعتقاد دارد  تجربه آمریکا در جنگ ویتنام و چین هرگز درس عبرتی برای رهبران آنها 
نشد. به همین دلیل اســت که اعتراف و اذعان به اشتباه تقریبا برای دولت ها امری 
محال اســت. عملکرد پاپ های دوره رنسانس که ناشی از توهم آسیب ناپذیری جاه 
و مقام آنها و مقدم شــمردن قدرت طلبی و نادیده گرفتن خشــنودی و رضایت مردم 
بود، بیماری مزمن و همه گیری بوده  که تا امروز هم تا حدودی به یادگار مانده است. 
با ســخن ملکه سوئد هنگام ترک دنیا که به پســرش گفت  «بدان که نقش خرد در 

حکومت ها و دولت های جهان بسیار اندک است»، این قسمت را به پایان می برم.
در ایــن فراز، بــا تعریف و بیان کوتاهــی از خرد و خردمنــدی و اهمیت آن، به 

ویژگی های دولت خردمند اشاره می کنم.
در متون ادبی و فرهنگی ایران، خرد کانون و مرکز درخشان فرهنگ و ادب فارسی 
اســت که بسیاری از ارزش   های فاخر ریشــه در آن دارند. خرد چونان تافته ای است 
که تار و پود آن دانایی و دانش اســت و کار دولــت خردمند تبدیل این دُر گران بها به 
محصول کاربردی است. فردوسی بزرگ رسیدن به سعادت و نیکبختی یک ملت را 
بر محور خرد و خردورزی می جوید و گسستن از این گوهر گران قدر را برابر با اسارت 
می داند. در نگاهی دیگر، حضرت امیر که ســلام خدا بر او باد، خرد را مایه شــکوه 
و شــکیبایی و مدارا با خلق را نشــانه خرد می داند. افلاطون بر این باور اســت که 
دولتمــردان باید از میان فرزانگان و خردمندان که در فن حکمرانی آموزش دیده اند، 
انتخاب شوند و ناپلئون مأموران دولت را بر اساس اصل ارتقا  بر پایه استعداد، هوش 
و همت و پشــتکار بر می گزید. صداقت، راســتگویی، عدالت  ورزی،  خویشتن داری و 
فضیلت های همسان و همگام با دانش و تخصص، از انسان یک شخصیت خردمند 
و جامع می ســازد که می تواند در مســند قدرت و دولت منشأ سرافرازی و پیشرفت 
کشــور خود باشــد. بدون تردید وفاق که از ویژگی های برجســته دولت چهاردهم 
قلمداد می شود، هنگامی اثربخش خواهد بود که به ابعاد دیگر آن نیز توجه شود. 
وفاق سیاســی برای آنکه قرین توفیق شــود، نیازمند به کارگیری مغزها و اندیشه ها 
بزرگ در دولت است؛ زیرا مملکت داری و حکمرانی بر یک کشور و یک ملت بزرگ، 
نیازمند مدیریت انســان های صاحب خرد و اندیشــه است . کارهای سترگ به دست 
با کفایت انســان های فرهیخته، متخصص، کارآمد و شــجاع به ســامان می رسد. 
حضور انســان های باتجربه با کارنامه موفق اجرائی و برخورداری از اندیشه، دانایی 
و وارستگی اخلاقی برای کارآمدی و عقلانی کردن تصمیمات و سیاست گذاری های 
دولت، یک امر لازم و حتمی اســت. هنگامی کــه کارآمدی و عقلانیت با خردورزی 
در دولت و حکومت در هم آمیخته می شــود، مــردم اطمینان حاصل می کنند که 
کشور در مسیر پیشرفت حرکت می کند و می توانند با آرامش در مسیر توسعه کشور 
همکار و همیار دولت شوند. واقعیت این است که حکومت داری هنر ویژه ای است 
که فقــط با خرد و دانایی و آموزش به فرجام نیکو می رســد. حضور خردمندان در 
سطوح مختلف مدیریت کشور موجب جلوگیری از عقل گریزی در اتخاذ روش های 
زمامــداری می شــود و به کارگیری نخبــگان و فرزانگان در مدیریت های سیاســی، 
اجرائی و بدنه کارشناسی، ســبب اجرای دقیق و مناسب قوانین، مقررات، برنامه ها 
و سیاست های دولت می شود. همگام با این اقدامات بایسته، دولت خردمند باید با 
بهره گیری از دانش ها، تکنولوژی های نوین و روز دنیا و تقویت اندیشکده های داخلی 
و ارتباط آنها با اندیشکده های برجسته جهان و استفاده از مشاوران دانا و امین، مسیر 
دولت خردمند و خردمندان را هموار کند؛ مســیری که با اراده سیاســی و شجاعت 

دست  یافتنی است.

یادداشت

گواهی موقت مدرک فارغ التحصیلی  
فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۴۰۳۶ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته علوم ارتباطات اجتماعی صادره از واحد دانشگاهی 
تهران مرکزی با شماره ۷۷۱۰۱۱۴۴۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار ارتش،  

میدان قائم،  خیابان خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۶۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم توران محمدی فرزند براتعلی 
بشــماره شناسنامه ۷۳۶ به شماره ملی ۳۳۵۸۳۰۰۶۰۹ صادره از سنقر مبنی بر صدور سند مالکیت 
نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به آدرس کرمانشاه – بلوار طاقبستان – کوچه ۱۲۳ – فرعی 
(خیابان ۲۰متری) درب ســوم به مساحت ۱۹۲٫۶۵ مترمربع در محدوده پلاک باقی مانده ۳۳ فرعی 
از ۱۴۱ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشــاه خریداری از مالک رســمی مشــاعی آقای گودرز 
برومند به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۳۸۵۹/م الف/۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۰۵

رئیس ثبت اسناد واملاک-سجاد موًیدی  ۷۶۶۴تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۸۸۷۰ هیات  اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک محمودآباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای/ خانم امیررضا 
خوشرویان فرزند ولی اله بشماره شناســنامه ۳۶۹ صادره از محمودآباد در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مســاحت  ۹۴ / ۲۸۵ مترمربع پلاک ۴۳۹۳ فرعی 
از ۳۶- اصلی بخش ۲ واقع در  سرخرود خریداری از مالک رسمی آقای رستم کریمی 
محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض  
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   
   م.الف. ۱۸۳۲۲۱۸

تاریخ انتشار اول:  ۰۵ / ۰۹ / ۱۴۰۳ تاریخ انتشار دوم :   ۲۰ /  ۰۹ / ۱۴۰۳ 
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برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۱۰۸ هیــات  اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم درنا فهندژســعدی 
فرزند مهرتاش بشماره شناسنامه ۸۴۶۶ صادره از اصفهان در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی  به مساحت  ۸۱ / ۱۵۲ مترمربع پلاک ۴۳۹۲ فرعی از ۳۶- اصلی بخش 
۲ واقع در  سرخرود خریداری از مالک رسمی آقای محمود پروین محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.      م.الف. ۱۸۳۲۲۰۴
تاریخ انتشار اول:  ۰۵ / ۰۹ / ۱۴۰۳ تاریخ انتشار دوم :   ۲۰ /  ۰۹ / ۱۴۰۳ 
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